Serie DB3, 4, 5 y 5.5
Bombas centrífugas sin cierre
mecánico
Manual de montaje, instalación y
funcionamiento
EU Declaration of Conformity
Finish Thompson Inc. hereby declares that the following machine(s) fully comply with the
applicable health and safety requirements as specified by the EC Directives listed.  The product

Otros productos de FTI
Consulte nuestra gama completa de productos en www.finishthompson.com.
Part Number Explanation
DB3, 4, & 5 (1” FNPT x 1/2” MNPT) Base Models
DB5.5 (1” FNPT x 3/4” MNPT) Base Models
Polypropylene Models
Pump End Wet End
DB3P, DB4P, DB5P, DB55P DB3PW, DB4PW, DB5PW, DB55PW
PVDF Models
DB3V, DB4V, DB5V, DB55V DB3VW, DB4VW, DB5VW, DB55VW
ALTERNATIVE COMPONENT PRICE ADDERS
COMPONENT BASE or ALTERNATIVE CODE
Bushing Carbon
or PTFE T
Alumina Ceramic R
O-ring FKM or EPDM E
Connection NPT or BSP B
Magnet 4-pole: up to 1/4 hp (018 kW) or 6-pole upgrade: up to 1/2 hp (037 kW) 6P
Motor Adapter
DB3 Only  IEC 56/B14
or IEC 63/B14 64
IEC 71/B14 (requires 6-pole magnet upgrade) 74
DB4/5 Only IEC 63/B14
or IEC 71/B14 (requires 6-pole magnet upgrade) 74
IEC56/B14 54
Motor Not Standard
1/8 Hp (009 kW), 115V, 1 Ph, 60 Hz,
IEC 56 B14 frame, TEFC, CSA, CE
M612
same as above w/ 12 ft. cord & NEMA plug M619
1/8 Hp (009 kW), 230V, 1 Ph,
50/60 Hz, IEC 56 B14 frame, TEFC, CE
M614
same as above w/ 12 ft. cord & NEMA plug M620
1/4 Hp (019 kW), 115V, 1 Ph, 60 Hz,
 IEC 63 B14 frame, TEFC, CSA, CE
M613
same as above w/ 12 ft. cord & NEMA plug M618
1/4 Hp (019 kW), 230V, 1 Ph,
50/60 Hz, IEC 63 B14 frame, TEFC, CE
M615
same as above w/ 12 ft. cord & NEMA plug M621
1/2 Hp (037 kW), 115V, 1 Ph, 60 Hz,
IEC 71 B14 frame, TEFC, CSA, CE
M616
same as above w/ 12 ft. cord & NEMA plug M622
1/2 Hp (037 kW), 230V, 1 Ph,
50/60 Hz, IEC 71 B14 frame, TEFC, CE
M617
same as above w/ 12 ft. cord & NEMA plug M623
1. Ejemplo: Seleccione el modelo base, p. ej., DB3V o DB4P.
2. Si los componentes estándar no son adecuados, introduzca el símbolo o símbolos de los componentes
alternativos en cualquier orden. Por ejemplo, en el número de pieza DB3V-E-T-M612, la bomba es una DB3 de PVDF
con junta tórica del cuerpo de EPDM, casquillo de PTFE y motor de 1/8 HP y 115 V. En el número de pieza
DB4P-R-B-6P-74-M617, la bomba es una DB4 de polipropileno con casquillo de cerámica, bocas roscadas de BSP,
incremento de los imanes de 6 polos y motor de 1/2 HP, 230 V y 50/60 Hz.
3. La opción de casquillo de cerámica y la mejora de los imanes de 6 polos tiene un suplemento de precio.
NOTA: Para las bombas ya presentes in situ, el número de modelo aparece en la placa localizada en la parte superior
del adaptador del motor. Compare el número de modelo de la bomba con la tabla anterior para comprobar exactamente
 qué componentes contiene la bomba. Si tiene usted cualquier pregunta, no dude en contactar con Finish Thompson.
20
DB3-4-5-5.5 Spare Parts Drawing
21
DB3/4/5/5.5 SPARE PARTS LIST
Item Qty Description
Pump Material
Polypropylene PVDF
1 1
Impeller Housing with Thrust Ring & Housing Screws
DB3/4/5 NPT A102865-1 A102865-3
DB3/4/5 BSP A102865-2 A102865-4
DB55 NPT A102865-5 A102865-7
DB55 BSP A102865-6 A102865-8